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9  lipca  w  Rumunii  niedźwiedź  zaatakował  parę  turystów.
Mężczyzna przeżył, ale wędrująca razem z nim 19-latka poniosła
śmierć.  Śmierć  młodej  Rumunki  wywołała  falę  emocji  w  jej
kraju.  Niedźwiedź  zaatakował  parę  we  wtorek  na  bardzo
popularnym szlaku turystycznym w Alpach Siedmiogrodzkich, na
południe od miasta Braszów. Według lokalnych mediów mężczyzna
uciekł, natomiast kobieta została wciągnięta przez zwierzę do
trudno dostępnego wąwozu i ciężko ranna.

Ofiara  pochodziła  z  Bukaresztu.  Po  poszarpaniu  przez
niedźwiedzia była jeszcze w stanie wybrać numer alarmowy, ale
zanim służby ratunkowe dotarły na miejsce, znaleziono ją już
martwą. Zwierzę, które później zaatakowało także ratowników,
zostało zastrzelone. Władze podają, że teraz przeprowadzane są
badania, czy niedźwiedź czasami nie chorował na wściekliznę.
Rozpoczęło  się  także  dochodzenie,  które  ma  ustalić
okoliczności  ataku.

Sprawa  stała  się  na  tyle  głośna,  że  w  środę  10  lipca
zareagował sam prezydent Rumunii prosto ze szczytu NATO w
Waszyngtonie.  Klaus  Iohannis  mówił  o  zaniepokojeniu  i
zszokowaniu tym wydarzeniem. Wezwał nawet, by zmieniono prawo
w taki sposób, że „szanowano by standardy europejskie, ale
także życie ludzkie”. Prezydent dodał, że w kraju jest „za
dużo chronionych prawem niedźwiedzi, za dużo incydentów i to
nie może trwać”.

W  Bukareszcie  premier  Marcel  Ciolacu  ogłosił  nawet  zamiar
zwołania nadzwyczajnej sesji parlamentarnej w celu omówienia
nowych regulacji prawnych. Dodał jednak, że „nie da zielonego
światła, aby każdy mógł swobodnie strzelać do niedźwiedzi”,
który jest w UE gatunkiem chronionym.
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Alerty  dotyczące  niedźwiedzi  stają  się  coraz  częstsze  w
Rumunii, kraju UE o najwyższym ich zagęszczeniu. Żyje tu około
8000 osobników. Jeszcze w marcu Bukareszt zwrócił się do UE o
„ponowną ocenę stanu ochrony” i „rozważenie jej aktualizacji”.
Według  oficjalnych  danych  w  ciągu  ostatnich  20  lat
niedźwiedzie zabiły tam 26 osób, a 274 osoby zostały ciężko
ranne.  Tylko  w  2023  roku  zarejestrowano  7500  alertów
wszczętych  z  powodu  niedźwiedzi.
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